
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33634  81Segunda-feira, 11 DE JUNHO DE 2018 

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2347/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
 HELIZAN DOS SANTOS LIMA – Matrícula: 5915782
DIRETOR – CRRT
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 322692
PORTARIA Nº 2346/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
 JAIR CLÁUDIO DA SILVA GUIMARÃES – Matrícula: 5933833
COORDENADOR DE SEGURANÇA – CRPP I
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 322691
PORTARIA Nº 2349/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
 LUÍS FERNANDO SILVA DE SOUZA – Matrícula: 5414091
GERENTE DE SEGURANÇA – CDPI
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 780,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 322695
PORTARIA Nº 2345/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA GASPAR – Matrícula: 80846181
DIRETORA – DLPI
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 2.500,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 322690
PORTARIA Nº 2344/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
 PAULO ROGÉRIO CAMPOS DA COSTA – Matrícula: 5888644/1
GERENTE ADMINISTRATIVO – GSG
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

 Protocolo: 322689
PORTARIA Nº 2348/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
 IRAEL OLIVEIRA BARBOSA – Matrícula: 54196500/1
GERENTE ADMINISTRATIVO – CRRMOC
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 3.000,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 322693
.

RESULTADO FINAL DO V PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR 

EM DIREITO DA CORREGEDORIA-GERAL 
PENITENCIÁRIA DO ESTADO.

 VITOR RAMOS EDUARDO, Corregedor-Geral Penitenciário do 
Estado, no uso de suas atribuições legais, resolve:
 Tornar público o RESULTADO FINAL do V Processo Seletivo 
para contratação de estagiários de nível superior em Direito da 
Corregedoria-Geral Penitenciária do Estado, considerando os 
candidatos aprovados, nos termos do edital.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA
PROVA 

SUBJETIVA
NOTA 
FINAL

1 
DANDARA DOS SANTOS 

ALBUQUERQUE
3,2 6,0 9,2

2 
ARTHUR DE OLIVEIRA 

SOUZA
3,0 5,5 8,5

3 
WALQUIRIA SOUZA 

BEZERRA
3,2 5,0 8,2

4 
EVELYN DE SOUSA 

PEREIRA
3,4 4,0 7,4

5 
GEYSIANE RODRIGUES 

MARTINS
2,4 4,9 7,3

6 
GRAZIELLE NAZARETH 
FERNANDES LOBATO

3,4 3,5 6,9

7 LOREN SANTOS DE LIMA 3,2 3,5 6,7

8 
KARINA ARAÚJO 

ESTUMANO
3,2 3,0 6,2

 9 MELLINA ATAÍDE 
MERGULHÃO 2,2 4,0 6,2

10 AZLE YAGO NASCIMENTO 
BAIA 2,6 3,5 6,1

11 SILVANA ALENCAR PAES 
GONÇALVES 2,6 3,5 6,1

12 DANYELLE TORRES SILVA 2,8 3,2 6,0

 Belém, 08 de junho de 2018.
Publique-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 322697

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 051/2018
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN E VAN 
EXECUTIVA PARA ATENDER AS AÇÕES QUE INTEGRAM O 
PROJETO FEIRA PAN-AMAZÔNICA DO LIVRO 2018, de acordo 
com as especifi cações, quantitativos e outras peculiaridades 
constantes do Ato Convocatório, do Termo de Referência 
(ANEXO I) e também da proposta comercial apresentada pela 
empresa contratada, que passam a fazer parte integrante deste 
instrumento independentemente de transcrição.
VALOR GLOBAL: R$ 73.210,50
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2018
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07/06/2018 a 31/08/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018 - SECULT
Projeto Atividade: 8429.0101006355-339033; PTRES: 158429; 
Ação: 233279; PI: 212EVENFLIV; Funcional Programática: 
13.392.1444-8429.
Projeto Atividade: 8429.0101006355-339033; PTRES: 158429; 
Ação: 190361; PI: 212EVENSLBA; Funcional Programática: 
13.392.1444-8429.
SERVIDOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIO CARLOS CARVALHO DA 
SILVA
CONTRATADO: IMPACTO SERVIÇOS EIRELI-ME
ENDEREÇO: Rua Pastor Adolfo Weidmann, 1068, Loja 1, 
Guarituba, Piraquara-PR, CEP:83.312-000
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

  Protocolo: 322498
CONTRATO

CONTRATO: 038/2018
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL PARA 
ATENDER AO PROJETO FEIRA PAN-AMAZÔNICA DO LIVRO 
2018, de acordo com as especifi cações, quantitativos e outras 
peculiaridades constantes do Ato convocatório, do Termo 
de Referência (ANEXO I) e também da proposta comercial 
apresentada pela empresa contratada, que passam a fazer parte 
integrante deste instrumento independentemente de transcrição.
VALOR GLOBAL: R$ 31.680,00
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2018
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07/06/2018 a 30/09/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2018
Projeto Atividade: 8429.0101000000-339039; PTRES: 158429; 
Ação: 233279; PI: 212EVENFLIV; Funcional Programática: 
13.392.1444-8429.
Projeto Atividade: 8429.0101000000-339039; PTRES: 158429; 
Ação: 190361; PI: 212EVENSLBA; Funcional Programática: 
13.392.1444-8429.
SERVIDOR RESPONSÁVEL: Andressa Malcher Fonseca
CONTRATADO: J M COVRE COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI 
- ME
ENDEREÇO: Av. Francisco Amâncio, 1539, Sala 03, Centro, CEP: 
66.790-000, Santa Isabel do Pará-PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

   Protocolo: 322812

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018
Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de confecção/fornecimento de material gráfi co 
(impressos), para atender as demandas relacionadas às 
atividades da Secult e suas unidades organo-funcionais.

Responsável pelo certame: Patrícia Glym Silva Coelho de Souza
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 22/06/2018
Hora da abertura: 14:00 horas
Orçamento: Projeto Atividade: 8338– 0101006356 - 339030
PTRES: 158338 PI: 4200008338C Ação: 231171
Funcional Programática: 13.122.1297-8338
2) Projeto Atividade: 8338– 0101000000 - 339030
PTRES: 158338 PI: 4200008338C Ação: 231171
Funcional Programática: 13.122.1297-8338
3) Projeto Atividade: 8421– 0101006356 - 339030
PTRES: 158421 PI: 212EVENFOPE Ação: 233690
Funcional Programática: 13.392.1444-8421
4) Projeto Atividade: 8421– 0101000000 - 339030
PTRES: 158421 PI: 212EVENFOPE Ação: 233690
Funcional Programática: 13.392.1444-8421
Ordenador de despesa: Paulo Roberto Chaves Fernandes

  Protocolo: 322451

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 025/2018
DATA DE ASSINATURA: 29/05/2018
VALOR TOTAL: R$1.500,00
OBJETO: Contratação da profi ssional ELAINE CRISTINA LOPES 
CASSEB (CPF Nº 609.974.272-72), no valor de R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais), para contação de histórias em ações 
integrantes da programação da XXII Feira Pan-Amazônica do 
Livro de 2018.
ORÇAMENTO: PROJETO ATIVIDADE: 8429-0101000000-339036 
PTRES: 158429 PI: 212EVENFLIV AÇÃO: 233279 FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
CONTRATADO: ELAINE CRISTINA LOPES CASSEB
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo: 322572

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2018NE00514

PROCESSO Nº 2018/237007
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Este valor será 
pago integralmente após a realização do serviço mediante 
apresentação de documento emitido pelo servidor responsável 
pelo acompanhamento e fi scalização do serviço.
DATA DA EMISSÃO: 05/06/2018
OBJETO: Contratação da empresa ENGENHO PRODUÇÕES E 
EDIÇÕES LTDA - ME, para viabilizar a participação da profi ssional 
Conceição de Campos Souza, para narração de histórias e 
apresentação teatral em ações integrantes da XXII Feira do Livro 
de 2018.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 6523-0117000000-339039 
PTRES: 156523 PI: 0621016523C Ação: 248526. Funcional 
Programática: 13.392.1444-6523.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Andressa Malcher Fonseca
CONTRATADO: ENGENHO PRODUÇÕES E EDIÇÕES LTDA - ME
ENDEREÇO:  Rua Furquim Werneck, 33, Paquetá, CEP:20.396-
150, Rio de Janeiro/RJ.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

  Protocolo: 322699

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2018NE00496

PROCESSO Nº 2018/230867
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). Este valor será pago 
integralmente após a realização do serviço mediante 
apresentação de documento emitido pelo servidor responsável 
pelo acompanhamento e fi scalização do serviço.
DATA DA EMISSÃO: 04/06/2018
OBJETO: Contratação do profi ssional artístico Lucas Alberto da 
Cunha para espetáculo teatral em ações integrantes da XXII 
Feira Pan-Amazônica do Livro de 2018, conforme memorando 
inicial nº 102/2018-DC/FPAL.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000-339036 
PTRES: 158429 PI: 212EVENFLIV Ação: 233279. Funcional 
Programática: 13.392.1444-8429.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Andressa Malcher
CONTRATADO: LUCAS ALBERTO DA CUNHA
ENDEREÇO:  AV Rômulo Maiorana, 1532, ap1602, Marco, 
CEP:66.093-674, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

  Protocolo: 322464


